
 
 

ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

 
07.07.2023р.   смт.Ємільчине № 91 
 
Про виконання бюджету 
Ємільчинської селищної 
територіальної громади за 6 місяців 
2023 року 

 

 
 
 

Заслухавши інформацію начальника фінансового відділу  Ємільчинської селищної 
ради Кириленко І.Б., відповідно до пп.1 п. «а»  ст.28 Закону України „Про місцеве 
самоврядування в Україні”, п.4 статті 80 Бюджетного кодексу України,  виконавчий комітет 
селищної ради 
 
ВИРІШИВ: 
 
1. Інформацію начальника фінансового відділу Ємільчинської селищної ради Кириленко І.Б. 
про виконання бюджету Ємільчинської селищної територіальної громади за   6 місяців 2023 
року   взяти  до відома (додається). 
 
2. Доручити начальнику фінансового відділу селищної ради Кириленко І.Б. винести на 
розгляд селищної ради інформацію про виконання бюджету Ємільчинської селищної 
територіальної громади за   6 місяців 2023 року. 
 
3. Контроль за виконанням рішення покласти на селищного голову Сергія ВОЛОЩУКА. 
 
 
 
Селищний голова Сергій ВОЛОЩУК 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Додаток  



до рішення виконавчого комітету 
Ємільчинської селищної ради 
 07.07.2023р. №91 

 
Інформація про виконання бюджету 

 Ємільчинської селищної територіальної громади  
за  6 місяців 2023 року 

 
За 6 місяців 2023 року бюджетом Ємільчинської селищної територіальної громади 

отримано всіх доходів в сумі  113 000 858 грн, у  тому числі по загальному фонду – 111 344 
181 грн та по спеціальному фонду – 1 656 677 грн. 
            До загального фонду бюджету надійшло власних надходжень у сумі 47 857 315  грн, 
що в порівнянні з  плановими показниками, затвердженими селищною радою,   є більшими  
на  1 033 488 грн,  або виконання  складає    102,2 %.  В порівнянні з аналогічним періодом 
2022 року надходження збільшились на 6 281 444 грн. 
 
 Джерелами  власних доходів загального фонду  бюджету селищної територіальної 
громади є: 
- податки на доходи, податки на прибуток - фактичні надходження склали 26 349 550 грн,  
планові показники не виконані на 1 401 840 грн;  
- рентна плата за використання природних ресурсів – 3 837 390 грн, планові показники 
перевиконані на 1 грн; 
- внутрішні податки на товари та послуги (акцизний податок)  – 1 237 154  грн, план 
перевиконано на 122 131 грн;    
 - місцеві податки і збори – отримано  15 584 429 грн,  планові показники перевиконано на 
2 208 765 грн;  
- неподаткові та інші надходження – 848 792 грн, планові показники перевиконано на 104 
431 грн. 
 

Впродовж 6 місяців 2023 року  до загального фонду бюджету надійшло 
міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів 63 486 866 грн. в тому числі: 

 16 232 400 грн - базової дотації,   
726 000 грн – додаткова дотація з державного бюджету на здійснення повноважень 

органів місцевого самоврядування на де окупованих, тимчасово окупованих та інших 
територіях України, що зазнали негативного впливу у зв’язку з повномасштабною збройною 
агресією Російської Федерації,  

45 274 700  грн - освітньої субвенції,  
645 256 грн - субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері 

освіти за рахунок коштів освітньої субвенції,  
95 948 грн - субвенції на надання державної підтримки особам із особливими 

освітніми потребами,  
74 705 грн. – субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів субвенції на 

надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами, що утворився на 
початок бюджетного періоду,  

 437 857 грн. – іншої субвенції з місцевого бюджету.  
 
       До спеціального фонду селищного бюджету за 6 місяців 2023 року надійшло  1 656 677 
грн. в тому числі: 
-  власні надходження бюджетних установ в сумі 1 087 705 грн,  
- надходження екологічного податку та грошові стягнення від заподіяної шкоди в сумі        34 
703 грн, 
- кошти від продажу землі  та майна в сумі 429 269 грн. 



- інша субвенція з обласного бюджету – 105 000 грн. 
 
 За 6 місяців 2023 року при планових показниках по загальному фонду в сумі  116 786 
219 грн проведено видатків  106 332 876 грн, або 91,1% від запланованих показників та на 
18 045 047 грн більше проти аналогічного періоду 2022 року. 

 
В структурі видатків загального фонду в розрізі галузей:   
- видатки на державне управління становили 12 065 847 грн, або 11,3% від загальної суми;  
- видатки на освіту –  77 909 391 грн, або   73,3%; 
- охорона здоров’я – 3 028 146 грн, або 2,8 %; 
- видатки на соціальний захист та соціальне забезпечення – 2 780 323 грн, або 2,6%  
- видатки на культуру і мистецтво – 3 173 546 грн, або 3,0%;  
- видатки на фізичну культуру і спорт – 2 151 977 грн, або 2,0%;  
- видатки на житлово-комунальне господарство – 4 002 354 грн, або 3,8%; 
- видатки на економічну діяльність (ремонт доріг) – 790 867 грн, або 0,8%; 
- видатки не віднесені до основних груп (міжбюджетні трансферти) – 430 425 грн, або 0,4%.  
 

Аналізуючи виконання селищного бюджету в розрізі напрямків використання коштів, 
необхідно, перш за все, зазначити пріоритетне спрямування коштів на виплату заробітної 
плати з нарахуваннями. На дану мету спрямовано 83 913 567 грн, або   78,9% від загальної 
суми видатків та на 4 757 746 грн більше від аналогічного періоду минулого року. На 
розрахунки за спожиті бюджетними установами енергоносії та оплату комунальних послуг 
спрямовано 2 786 660 грн, або   2,6% та на 589 801 грн менше від аналогічного періоду 
минулого року. 

 
По спеціальному фонду проведено видатків на суму 2 136 527 грн. в тому числі 

видатків розвитку 1 297 193 грн., або 60,7% від проведених видатків. 
 

 У структурі видатків спеціального фонду:   
- видатки на державне управління становили – 262 800 грн, на освіту – 399 276 грн, на 
охорону здоров’я – 1 150 000 грн.,  на соціальний захист –   72 176 грн, на культуру 21 155 
грн., на фізичну культуру і спорт – 155 830 грн, на житлово-комунальне господарство – 
17 193 грн., на економічна діяльність – 24 012 грн, інша діяльність – 34 085 грн. 
 
 
 
Начальник фінансового відділу                                                                Інна КИРИЛЕНКО 
 
 
 
 




